
P ANGELERI MASSIMO P

   CAPITTINI NICCOLO'
BECCARIA AMBROGIA

FREDDITORI ROBERTO P ANSANDRI PAOLO ROBERTO A

P FACCIOLI FABIANA CLAUDIA

BOTTA TIZIANA P

P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor CAPITTINI NICCOLO' in qualità di Sindaco assistito dal
SEGRETARIO Dott. MARIANO CINGOLANI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli

scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

GRIECO MARGHERITA

Rossanigo Luigi P CAPITTINI VALTER AUDISIO P

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di marzo alle ore 21:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a norma
di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta .
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

CEI ALESSANDRA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  4   Del  03-03-21

COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO
Provincia di Pavia

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRI=
BUTI  AD IMPRESE DI NUOVA COSTITUZIONE FINALIZZATI
AD  INCENTIVARE  I NUOVI INSEDIAMENTI SUL TERRITO=
RIO,  PROMUOVERE L'ESPANSIONE DEL COMMERCIO DI VI=

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
F.to CINGOLANI MARIANO

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile dei servizi finanziari
F.to Montini Serena



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
che questo Consiglio Comunale è sprovvisto di apposito regolamento per la concessione
di contributi ad imprese di nuova costituzione finalizzati ad incentivare i nuovi
insediamenti sul territorio, promuovere l’espansione del commercio di vicinato ed
incentivare l’imprenditoria giovanile- progetto “AVANTIPIEVE”;

Ritenuto necessario ed indispensabile dotarsi di tale strumento, al fine di regolamentare
in modo preciso i vari aspetti di tale servizio, favorendo l’insediamento di nuove
imprese valorizzando il territorio comunale e promuovendo l’imprenditoria giovanile;

Preso atto che:
il regolamento per la concessione dei contribuiti alle nuove imprese, implica la stesura
da parte dell’ente di apposito bando al quale poter accedere e relativa presentazione di
domande che dovranno soddisfare i requisiti del bando pubblicato sul sito istituzionale
dell’Ente;

Vista la bozza del regolamento in questione, predisposto dall’Amministrazione
Comunale e che viene proposta dal Sindaco all’approvazione di questo Consiglio
Comunale, composta da N. 9 articoli,

Acquisiti i pareri di legge;
Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare il regolamento per la concessione di contributi ad imprese di1.
nuova costituzione finalizzati ad incentivare i nuovi insediamenti sul territorio,
promuovere l’espansione del commercio di vicinato ed incentivare
l’imprenditoria giovanile- progetto “AVANTIPIEVE”, nel testo allegato alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il presente Regolamento entrerà in vigore al momento della2.
pubblicazione del provvedimento stesso;

Di Dichiarare con votazioni unanime il presente atto immediatamente eseguibile3.
ai sensi del D. Lgs 267/2000

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO



Il Sindaco Il SEGRETARIO
F.to CAPITTINI NICCOLO'  F.to Dott. MARIANO CINGOLANI

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune dal giorno                                    , ai sensi dell’art. 124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per
rimanervi 15 giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. CINGOLANI MARIANO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-03-2021

Responsabile del Servizio
F.to Dott. CINGOLANI MARIANO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                    Il Responsabile del Servizio
                                                                                       F.to Dott. CINGOLANI MARIANO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO


